
Città di Potenza

N. 52 Registro Provvedimenti del Sindaco

Cimitero Monumentale di San Rocco

OGGETTO: MODIFICA ORDINANZA N. 50 del 30.04.2020

IL SINDACO

Considerato che, nel primo giorno di apertura al pubblico del Civico Cimitero, così come stabilito
con propria ordinanza n. 50,  si è registrata una notevole affluenza di visitatori e che molti cittadini
hanno lamentato l’impossibilità a raggiungere agevolmente le sepolture poste nella parte a valle del
cimitero, soprattutto per le persone anziane;

Ritenuto  necessario rivedere la propria precedente Ordinanza n. 50 del 30.04.2020, nel senso di
consentire l’ingresso dei visitatori del Civico Cimitero di Borgo San Rocco anche dagli altri cancelli
e non solo da quello principale;

Visto l’art. 51, comma 1, del D.P.R. 10 settembre 1990, n. 285 che attribuisce al Sindaco i compiti
di manutenzione, ordine e vigilanza dei cimiteri; 

Visti gli articoli 4 e 17 del Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria approvato con Delibera di
Consiglio Comunale n. 66 del 26.07.2017 che demandano al Sindaco l’ordine e la vigilanza sul
Civico Cimitero;

Vista la propria ordinanza n. 50 del 30.4.2020;
 

ORDINA

che, dal 5 maggio 2020, l’accesso al Civico Cimitero di Borgo San Rocco sia consentito, oltre che
dal cancello principale, anche da quelli posti a valle della struttura cimiteriale.

DISPONE

 che il  personale  addetto  al  cimitero  sorvegli  affinché  i  visitatori  mantengano  sempre  la
distanza di sicurezza e non si creino assembramenti;

 che  è  confermato  tutto  quanto  stabilito  con  la  propria  precedente  ordinanza  n.  50  del
30.04.2020,  fatta  eccezione  per  quanto previsto  in  ordine  ai  punti  di  ingresso al  Civico
Cimitero.

Comune di Potenza – Gabinetto del Sindaco – Piazza Giacomo Matteotti – 85100 Potenza – tel. 0971410919



TRASMETTE

il presente atto:
 al Dirigente dell’U.D. Servizi Istituzionali;
 alla Polizia Locale.

La presente ordinanza viene portata a conoscenza della cittadinanza mediante affissione in apposito
spazio  presso  il  Civico  Cimitero  di  Borgo  San  Rocco,  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del
Comune di Potenza, pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente.

Dalla Residenza Municipale, 4 maggio 2020

  IL SINDACO
 Mario Guarente

Comune di Potenza – Gabinetto del Sindaco – Piazza Giacomo Matteotti – 85100 Potenza – tel. 0971410919

Firmato digitalmente da

Mario
Guarente
CN = Guarente
Mario
C = IT




